छिमेकीको सेवा गर्नबाट

अर्को ड्युटीबाट 371 १नेहेम्याहको पुस्तक, बाइबलमा 66 पुस्तकहरू मध्ये एक, सायद सबैभन्दा कम ध्यान दिइने मध्ये एक हो। यसमा Psalter जस्तो हृदयदेखिको प्रार्थना र गीतहरू छैनन्, कुनै पनि उत्पत्तिको पुस्तक जस्तै सृष्टिको कुनै भव्य विवरण छैन (1. मोशा) र येशूको जीवनी वा पावलको धर्मशास्त्र पनि छैन। यद्यपि, परमेश्वरको प्रेरित वचनको रूपमा, यो हाम्रो लागि महत्त्वपूर्ण छ। पुरानो नियमको माध्यमबाट पत्ता लगाउँदा यसलाई बेवास्ता गर्न सजिलो छ, तर हामीले यस पुस्तकबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छौं - विशेष गरी साँचो एकता र उदाहरणीय जीवनको बारेमा।

नेहेम्याहको पुस्तकलाई इतिहासका पुस्तकहरूमा गनिन्छ किनभने यसले मुख्य रूपमा यहूदी इतिहासका महत्त्वपूर्ण घटनाहरूलाई रेकर्ड गर्छ। एज्राको पुस्तकसँगै, यसले बेबिलोनीहरूले जितेको र ध्वस्त पारेको यरूशलेम सहरको पुनर्स्थापनाबारे रिपोर्ट गर्छ। यो पुस्तक पहिलो व्यक्तिमा लेखिएकोमा अद्वितीय छ। हामी नहेम्याहका आफ्नै शब्दहरूबाट सिक्न सक्छौं कि यो विश्वासी व्यक्तिले आफ्ना मानिसहरूको लागि कसरी लड्यो।

नेहेम्याह राजा आर्टाक्सरक्सेसको दरबारमा महत्त्वपूर्ण पदमा थिए, तर उनले त्यहाँ आफ्ना मानिसहरूलाई मद्दत गर्नको लागि शक्ति र प्रभाव त्यागे, जसले ठूलो दुर्भाग्य र लाजको सामना गर्नुपरेको थियो। तिनलाई यरूशलेम फर्कने र भत्किएको सहरको पर्खाल पुनर्निर्माण गर्ने अनुमति दिइएको थियो। एक सहर पर्खाल आज हामीलाई महत्वहीन लाग्न सक्छ, तर मा 5. शताब्दी ईसा पूर्व, सहरको किल्ला यसको बस्तीको लागि महत्त्वपूर्ण थियो। परमेश्‍वरका चुनिएका मानिसहरूको उपासनाको केन्द्र यरूशलेमलाई ध्वस्त पारियो र सुरक्षाविना छोडियो, नहेम्याहलाई गहिरो शोकमा डुब्यो। उसलाई सहरको पुनर्निर्माण गर्ने र मानिसहरूलाई बस्न सक्ने ठाउँ बनाउन र फेरि डरविना परमेश्वरको आराधना गर्ने साधनहरू दिइयो। तथापि, यरूशलेमको पुनर्निर्माण गर्नु सजिलो काम थिएन। शहरलाई शत्रुहरूले घेरेका थिए जसले यहूदीहरू फेरि फस्टाउन लागेको कुरा मन पराउँदैनन्। तिनीहरूले नहेम्याहले पहिले नै निर्माण गरिसकेका भवनहरूलाई अचम्मको रूपमा नष्ट गर्ने धम्की दिए। खतराको लागि यहूदीहरूलाई तयार पार्नु आवश्यक थियो।

नहेम्याह आफैले रिपोर्ट गर्छन्: “अनि यस्तो भयो कि मेरा आधा मानिसहरू भवनमा काम गरिरहेका थिए, तर बाँकी आधाले भाला, ढाल, धनु र हतियार तयार पारेका थिए र पर्खाल बनाउने यहूदाको सम्पूर्ण घरको पछाडि उभिए। भार बोक्नेहरूले यसरी काम गरे:

तिनीहरूले एउटा हातले काम गरे र अर्को हातले हतियार बोकेका थिए” (नहेम्याह 4,10-११)। त्यो एकदमै गम्भीर अवस्था थियो! परमेश्‍वरले रोज्नुभएको सहरलाई पुनर्निर्माण गर्न इस्राएलीहरूले पालैपालो मानिसहरूलाई यसलाई निर्माण गर्न र सुरक्षा गर्न पहरेदारहरू खटाउनुपरेको थियो। तिनीहरू कुनै पनि समयमा आक्रमण रोक्न तयार हुनुपर्थ्यो।

संसारभरि धेरै क्रिस्चियनहरू छन् जो विश्वासद्वारा जीवन बिताउने तरिकाको कारणले निरन्तर सतावटको धम्कीमा छन्। हरेक दिन खतरामा नबस्नेहरूले पनि नहेम्याहको प्रतिबद्धताबाट धेरै कुरा सिक्न सक्छन्। परिस्थितिहरू कम चरम भए पनि हामी कसरी एकअर्कालाई "सुरक्षा" गर्न सक्छौं भनेर सोच्न लायक छ। जब हामी ख्रीष्टको शरीर निर्माण गर्न काम गर्छौं, संसारले हामीलाई अस्वीकार र निराशाको साथ भेट्छ। क्रिस्चियनहरूको हैसियतमा, हामीले आफूलाई समान विचारधारा भएका मानिसहरूसँग घेर्नु पर्छ र तिनीहरूलाई समर्थन गर्नुपर्छ।

नहेम्याह र तिनका जनहरूले हरेक परिस्थितिमा सशस्त्र हुनको लागि सँधै सतर्कता र कारबाहीका लागि तत्परता सुनिश्चित गरे - चाहे त्यो परमेश्वरका जनहरूको सहर निर्माण गर्न होस् वा यसको रक्षा गर्न। उनीहरूलाई त्यसो गर्न भनिएको थियो, आवश्यक छैन किनभने तिनीहरू कार्यको लागि सबैभन्दा उपयुक्त थिए, तर काम गर्न आवश्यक भएकोले।

हामी मध्ये थोरै होलान् जसले महान काम गर्न बोलाएको महसुस गर्छ। बाइबलका धेरै पात्रहरूको विपरीत, नहेम्याहलाई विशेष रूपमा बोलाइएको थिएन। परमेश्‍वरले जलिरहेको झाडीबाट वा सपनामा उहाँसँग बोल्नुभएन। उहाँले भर्खरै आवश्यकताको बारेमा सुन्नुभयो र उहाँले कसरी मद्दत गर्न सक्नुहुन्छ भनी प्रार्थना गर्नुभयो। त्यसपछि तिनले यरूशलेमको पुनर्निर्माणको जिम्मेवारी सुम्पन आग्रह गरे - र उहाँलाई अनुमति दिइयो। उहाँले परमेश्‍वरका जनहरूका लागि खडा हुन पहल गर्नुभयो। जब हाम्रो वातावरणमा आपतकालिन अवस्थाले हामीलाई कारबाही गर्न हल्लाउँछ, परमेश्वरले हामीलाई यसमा बलियो रूपमा मार्गदर्शन गर्न सक्नुहुन्छ जस्तो कि उहाँले बादलको स्तम्भ वा स्वर्गबाट ​​आएको आवाज प्रयोग गर्दै हुनुहुन्छ।

हामीलाई कहिले सेवा गर्न बोलाइन्छ थाहा छैन। नहेम्याह सबैभन्दा आशाजनक उम्मेदवार हुनेछन् जस्तो लाग्दैन: उहाँ न त वास्तुकार हुनुहुन्थ्यो न त निर्माणकर्ता। उनले एक बलियो राजनीतिक स्थिति राखे, जुन उनले सफलताको कुनै निश्चितता बिना नै त्यागे किनभने उनी प्रतिकूलताले दबाएका थिए। उहाँ यस असाइनमेन्टको लागि बाँच्नुभयो किनभने उहाँ विश्वास गर्नुहुन्छ कि परमेश्वरको इच्छा र राष्ट्रहरूका बीचमा उहाँका मार्गहरू अनुसार मानिसहरू एक निश्चित स्थान र समय - यरूशलेममा बस्नुपर्दछ। र उसले यो लक्ष्यलाई आफ्नो सुरक्षा र योग्यता भन्दा बढी मूल्यवान गर्यो। नहेम्याहले लगातार नयाँ परिस्थितिहरूको सामना गर्नुपर्थ्यो। पुनर्निर्माणको क्रममा, उहाँलाई निरन्तर कठिनाइहरू पार गर्न र आफ्ना जनतालाई पुनः निर्देशित गर्न चुनौती दिइयो।

मलाई सम्झना छ कि हामी सबैलाई एकअर्काको सेवा गर्न कत्तिको गाह्रो लाग्छ। यो मलाई लाग्दछ कि मैले प्राय: सोचेको छु कि म बाहेक अरू कोही केहि केसहरूमा मद्दत गर्न धेरै उपयुक्त हुनेछन्। यद्यपि, नेहेम्याहको पुस्तकले हामीलाई परमेश्वरको समुदायको रूपमा एकअर्काको हेरचाह गर्न बोलाइन्छ भनेर सम्झाउँछ। खाँचोमा परेका ख्रीष्टियनहरूलाई मद्दत गर्न हामी आफ्नो सुरक्षा र प्रगतिलाई पछाडि राख्न तयार हुनुपर्छ।

अरूको लागि उभिने भाइबहिनी र कर्मचारीहरू, व्यक्तिगत प्रतिबद्धता वा तिनीहरूको दानबाट - खाँचोमा परेको परिवारको ढोका अगाडि खाना वा कपडाको बेनामी झोला छोडेर वा कसैलाई निमन्त्रणा मार्फत सुन्दा मलाई ठूलो कृतज्ञताले भरिन्छ। खाँचोमा परेका छिमेकीहरूलाई बेलुकाको खानाको लागि भन्दै - तिनीहरू सबैलाई प्रेमको चिन्ह चाहिन्छ। म खुसी छु कि परमेश्वरको प्रेम उहाँका मानिसहरू मार्फत मानिसहरूमा बग्छ! हाम्रो वातावरणमा आवश्यकताहरूप्रति हाम्रो प्रतिबद्धताले जीवनको साँच्चै उदाहरणीय तरिका देखाउँछ, जसमा हामी परमेश्वरले हामीलाई सही ठाउँमा राख्नुभएको हरेक परिस्थितिमा विश्वास गर्छौं। उहाँका तरिकाहरू कहिलेकाहीं असामान्य हुन्छन् जब यो अरूलाई मद्दत गर्न र हाम्रो संसारमा थोरै प्रकाश ल्याउनको लागि आउँछ।

येशूप्रतिको तपाईंको वफादारी र हाम्रो विश्वासको समुदायको मायालु समर्थनको लागि धन्यवाद।

प्रशंसा र कृतज्ञता सहित

जोसेफ टोच

राष्ट्रपति
अनुग्रह समुदाय अन्तर्राष्ट्रिय


PDFछिमेकीको सेवा गर्नबाट